
Bergen, 18. januar 2015

Hordaland Fylkeskommune

Kultur- og idrettsavd
v/ Elisabeth Bjørsvik

Oppfølging av museumsplanen 2012-2015: Rapport på tildelte midler, ref 2014/15734-9

Viser til deres brev av 30.11.2015 hvor KODE bes om å rapportere på mottatte midler, ref 
Museumsplanen 2012-2015. Under følger vår rapport. Jeg har forsøkt å ringe Elisabeth Bjørsvik flere 

ganger i dag da jeg ønsket å diskutere forhold rundt enklte tilskudd med henne, men har nå fått 
opplyst at hun ikke er tilgjengelig før neste mandag. Jeg håper derfor at det er tilstrekkelig med 
vedlagte rapport og at evt uavklarte punkt blir rapportert inn så snart jeg har snakket med Bjørsvik.

Styrking av tematisk ansvarsmuseum, sak 282/12

Ønsker å diskutere dette nærmere med Bjørsvik og rapporterer derfor inn så snart jeg har vært i dialog 
med henne.

Forvaltning av kunstnarheimar, sak 64/13

Det vises til samtale mellom Sigurd Sandmo og fylkeskonsertvator David Aasen Sandved 8/1 2016. 

KODE utvikler en prosjektskisse for tiltaket i samarbeid med Olav H. Hauge-senteret i Ulvik, og 

oversender den til Fylkeskonservatoren for godkjennelse i løpet av januar 2016.

Drift og investering, sikringsmidler, sak 64/13

Våren 2015 ansatte KODE Kunstmuseene i Bergen ny sikkerhetssjef som umiddelbart startet opp et 

strukturert og omfattende analysearbeid rundt sikkerhet (ROS-analyse). Midler til selve ROS analysen 

ble dekket gjennom Kulturrådets sikringsmidler, og medførte en større kartlegging der alle aspekt og 

behov knyttet til sikkerhet ble identifisert. Noen av tiltakene var svært omfattende og 

kostnadskrevende og disse ble søkt finansiert gjennom Kulturrådets sikringsmidler i år. Det var med 

stor glede vi nylig fikk melding om betydelig støtte fra Kulturrådets midler til gjennomføring av noen 

av disse tiltakene. 

Noen mer akutte tiltak ble identifisert og vurdert til å være av en slik karakter at vi ønsket å 

iverksette og starte utbedringen umiddelbart. Disse tiltakene er finansiert over ordinær drift samt 

gjennom midlene som vi ble tildelt i 2013, ref sak 64/13. I tillegg til nevnte tiltak har KODE også 

gjennomført flere sikkerhetstiltak over egen drift i 2015 som f.eks skogrydding, innkjøp av flere 

brannsikre skap, oppgradering av førstehjelpsutstyr mm. 



Tiltak     Beløp

Ransknapp installert KODE 4    3.115,-

2 stk ranskurs – førstelinjetjenesten   31.478,-

Bytte server adgangskortkontrollanlegg   19.844,-

Utvidelse av kortleser/adgangskontrollsystem   51.396,-

Koble heis på AAK for adgangskontroll   39.815,-

Befukter   42.979,-

Brannkofferter og branntepper      24.693,-

Sum tiltak 213.320,-

Utstillingsprosjekt, «Kampen om Kvaliteten», sak 133/13

Prosjektet med fullføring av første del av ny permanent utstilling i KODE1 har blitt forsinket av Bergen 

kommunes beslutning om å fornye taket, ventilasjonsanlegget, fasade og deler av det historiske 
interiøret i bygningen i 2015-2016. For å sikre gjenstandene under byggefasen, er alle utstillinger i 

bygget sikret og evakuert til eget magasin. Bygget har vært stengt siden 01.01.2015 og vil ikke kunne 
åpnes for publikum igjen før i 2017. KODE planlegger en etappevis åpning av bygget, hvor 

remontering av Sølvskatten og Kinasamlingen i byggets 2. etasje vil måtte prioriteres, sammen med 
en nyskapende kombinasjon av studiomagasin og publikumsarealer i 1. etasje. Erstatningsutstillingen 
for «Mennesket og tingene» i 3. etasje vil derfor ikke kunne realiseres før i 2018. KODE ønsker å 

bruke anledningen stengingen gir til å tenke en helhetlig presentasjon av det nyåpnede bygget. 
Utviklingen av studiomagasinet, som har vært en sentral del av «Kampen om kvaliteten»-prosjektet, er 

i full gang. Det vil våren 2016 arbeides med fullfinansiering. Trond Indahl leder en utvidet 
prosjektgruppe for innholdsutviklingen av «Kampen om kvaliteten». I gruppen sitter blant andre Ketil 
Fallan fra Universitetet i Bergen og Knut Astrup Bull fra Nasjonalmuseet for kunst, arkitektur og 

design. Gruppen har hatt to møter i 2015.

Drift og investering, Sikringsmidlar, sak 87/2014

Midlene skal benyttes til utskiftning av inngangsparti ved KODE 4. På grunn av flere større prosjekt på 

våre bygg de senere årene har dette ikke blitt gjennomført, men vi har nå en arbeidsgruppe som vil 
realisere prosjektet i løpet av inneværende år. 

Digitalt museum og interaktiv kommunikasjon med publikum, sak 51/2015

KODE har i 2015 ansatt kunsthistoriker Tor Martin Leknes i fast stilling, for å arbeide med digitalisering 
av samlingen. Det er investert i videregående kurs i Primus Database. Museet har store restanser på 

databaseposter med publiseringskvalitet, og en del av Tor Martins jobb har vært å kartlegge kvaliteten 
på dagens database. Som en del av overordnet strategiplan skal KODE legge ambisiøse mål for 

digital formidling av samlingen, sammen med realiserbare handlingsplaner for puljevis webpublisering 
i forbindelse med større utstillingsprosjekter.

Jeg tar kontakt med Elisabeth Bjørsvik i uke 4 for siste avklaring.

Med vennlig hilsen

Inger Benedicte Hansen

Økonomisjef

KODE Kunstmuseene i Bergen
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